
  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 4. 2023 vyhotovila 

 

Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 1 (celkem 8)                                                                                      13..4. 2023 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Velká Lečice  

konaného dne 13. 4. 2023 od 19.00 hodin 

 

Přítomni: Bc. Patricie Svobodová, Petr Svoboda, Michaela Lampírová, Eva Nosková 

 

Omluveni: František Holec, Ing. Pavla Kadlecová, Pavel Pouček 

 

Navržený program:  

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet obce Velká Lečice za rok 2022 

4) Účetní závěrka obce Velká Lečice za rok 2022 

5) Prodej části pozemku par.č. 679/2 k.ú. Velká Lečice (ČTU) 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IP-12-6022199 

7) Žádost o směnu pozemku par. č. 844/1 za část pozemku par. č.908/3  

vše v katastrálním území Velká Lečice 

8) Žádost M. Plavce o dotaci na pojízdnou prodejnu 

9) Smlouva o dílo - Galileo Smart Kiosek včetně software Úřední desky 

10) Povodňová komise 

11) Zplnomocnění starostky k jednání obce jako člena honebního 

společenstva Nová Ves pod Pleší 

12) Úprava lávky přes Kocábu 

13) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

14) Cenová nabídka na projektovou dokumentaci veřejného osvětlení 

v obci Velká Lečice  

15) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Doplněný bod: 

16) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

17) Diskuse 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva:  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Velká Lečice bylo zahájeno v 19:05 hodin starostkou obce 

Velká Lečice (dále jako „předsedající“). 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Velká 

Lečice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že 

přítomni jsou čtyři členové zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích). 

 

 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 4. 2023 vyhotovila 

 

Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 2 (celkem 8)                                                                                      13..4. 2023 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

* * * 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele          

                                                                                                                             

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Michaelu Lampírovou a Evu Noskovou 

a zapisovatelem Lenku Páníkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice určuje ověřovateli zápisu Michaelu 

Lampírovou a Evu Noskovou a zapisovatelkou Lenku Páníkovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0 , Zdržel: 0  – usnesení č. 1 bylo schváleno 

   

2.  Schválení programu 

 

Předsedající seznámila přítomné s navrženým programem v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce a navrhla doplnění následujícího bodu:  

 

Navržený program:  

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet obce Velká Lečice za rok 2022 

4) Účetní závěrka obce Velká Lečice za rok 2022 

5) Prodej části pozemku par.č. 679/2 k.ú. Velká Lečice (ČTU) 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IP-12-6022199 

7) Žádost o směnu pozemku par. č. 844/1 za část pozemku par. č.908/3  

vše v katastrálním území Velká Lečice 

8) Žádost M. Plavce o dotaci na pojízdnou prodejnu 

9) Smlouva o dílo - Galileo Smart Kiosek včetně software Úřední desky 

10) Povodňová komise 

11) Zplnomocnění starostky k jednání obce jako člena honebního 

společenstva Nová Ves pod Pleší 

12) Úprava lávky přes Kocábu 

13) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

14) Cenová nabídka na projektovou dokumentaci veřejného osvětlení 

v obci Velká Lečice  

15) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Doplněný bod: 

 

16) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

17) Diskuse 
 

Návrh usnesení: Hlasování o doplnění programu výše uvedeným bodem Smlouva o 

spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství 

 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 4. 2023 vyhotovila 

 

Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 3 (celkem 8)                                                                                      13..4. 2023 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4 , Proti: 0 , Zdržel: 0 – usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Předsedající dala hlasovat o doplněném návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet obce Velká Lečice za rok 2022 

4) Účetní závěrka obce Velká Lečice za rok 2022 

5) Prodej části pozemku par.č. 679/2 k.ú. Velká Lečice (ČTU) 

6) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IP-12-6022199 

7) Žádost o směnu pozemku par. č. 844/1 za část pozemku par. č.908/3  

vše v katastrálním území Velká Lečice 

8) Žádost M. Plavce o dotaci na pojízdnou prodejnu 

9) Smlouva o dílo - Galileo Smart Kiosek včetně software Úřední desky 

10) Povodňová komise 

11) Zplnomocnění starostky k jednání obce jako člena honebního 

společenstva Nová Ves pod Pleší 

12) Úprava lávky přes Kocábu 

13) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

14) Cenová nabídka na projektovou dokumentaci veřejného osvětlení 

v obci Velká Lečice  

15) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Doplněný bod 

16) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

17) Diskuse 
 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

3. Závěrečný účet obce Velká Lečice za rok 2022 

 

Předsedající informovala, že na internetových stránkách a na úřední desce byl vyvěšen návrh 

závěrečného úřtu obce Velká Lečice za rok 2022 vč. Zprávy o výsledku hospodaření obce 

Velká Lečice za rok 2022. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice souhlasí s celoročním hospodařením obce 

Velká Lečice za rok 2022, a to bez výhrad, schvaluje závěrečný účet obce Velká Lečice za 

rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Velká Lečice za rok 2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 4. 2023 vyhotovila 

 

Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 4 (celkem 8)                                                                                      13..4. 2023 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

4. Účetní závěrka za rok 2022  

 

Zastupitelstvu obce byly předloženy k projednání účetní závěrky následující podklady: 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, 

Inventarizační zpráva.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Velká Lečice sestavenou 

ke dni 31. 12. 2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Prodej části pozemku par.č. 679/2 k.ú. Velká Lečice (ČTU) 

Předsedající informovala vyvěšeném záměru obce prodat část pozemku kat. č. 679/2, 

v katastrálním území Velká Lečice, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram lesní pozemek, o výměře cca 93 

m2 (označenou Geometrickým plánem č.:353-3/2018 jako pozemek pozemková parcela č. 

679/7 lesní pozemek s budovou). Zájem o koupi uvedené části pozemku vyjádřila Česká 

tábornická unie. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje prodej části pozemku kat. č. 

679/2, v katastrálním území Velká Lečice, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram, lesní pozemek, o 

výměře cca 93 m2 (označenou Geometrickým plánem č.:353-3/2018 jako pozemek 

pozemková parcela č. 679/7 lesní pozemek s budovou) do vlastnictví České tábornické unie, 

IČ: 66002583, za cenu ve výši 982 Kč/ m2. Zastupitelstvo obce Velké Lečice ukládá starostce 

uzavřít smlouvu o prodeji uvedené části pozemku par. č. 679/2 k. ú. Velká Lečice. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IP-

12-6022199 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice  s c h v a l u j e  smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-6022199. 

Zastupitelstvo obce Velká Lečice  pověřuje starostku podpisem uvedené smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Žádost o směnu pozemku par. č. 844/1 za část pozemku par. č.908/3  vše v katastrálním 

území Velká Lečice 

 

Předsedající informovala, že na základě žádosti M.R., byl vyvěšen záměr obce směnit část 

pozemku kat. č. 844/1 ve vlastnictví obce o výměře cca 2 m2 za část pozemku par. č. 908/3 o 

výměře cca 3 m2 ve vlastnictví M.R. a T. R., uvedené pozemky jsou zapsány v katastrálním 

území Velká Lečice, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Příbram. 

 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 4. 2023 vyhotovila 

 

Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 5 (celkem 8)                                                                                      13..4. 2023 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice  s c h v a l u j e  směnu pozemku par. 

č. 844/1  ve vlastnictví obce za část pozemku par. č.908/3, ve vlastnictví M. R. a T. R. vše v 

katastrálním území Velká Lečice, a to bez doplatku, veškeré náklady s tím spojené jdou na 

vrub žadatele. Zastupitelstvo obce Velká Lečice  pověřuje starostku podpisem uvedené 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Žádost M. Plavce o dotaci na pojízdnou prodejnu 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Velká Lečice na pojízdnou prodejnu pro Miroslava Plavce, IČ: 13299387 na rok 

2023 ve výši 2 500 Kč a zmocňuje starostku k podpisu příslušné smlouvy. Návrh smlouvy 

je přílohou tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0– usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

9. Smlouva o dílo - Galileo Smart Kiosek včetně software Úřední desky 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje smlouvu o dílo - Galileo Smart 

Kiosek včetně software Úřední desky ve výši 199 000 Kč bez DPH a zmocňuje starostku 

k podpisu příslušné smlouvy. Návrh smlouvy o dílo je přílohou tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0– usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10. Povodňová komise 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice odvolává dosavadní členy povodňové 

komise a jmenuje nové členy povodňové komise následovně: 

 

Noví členové povodňové komise: 

Bc. Patricie Svobodová - předsedkyně  

Petr Svoboda – místopředseda  

Eva Nosková – člen 

Pavel Pouček – člen  

Ing. Josef Beran - člen  

Michal Balej – člen 

Věra Bejšovcová – člen 

Karel Urbánek - člen. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0– usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

11. Zplnomocnění starostky k jednání obce jako člena honebního společenstva Nová Ves 

pod Pleší 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce   Velká Lečice z m o c ň u j e  starostku, aby za Obec 

Velká Lečice jednala na valné hromadě Honebního společenstva Nová Ves pod Pleší v 

záležitostech spojených s členstvím v Honebním společenstvu Nová Ves pod Pleší v 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 4. 2023 vyhotovila 

 

Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 6 (celkem 8)                                                                                      13..4. 2023 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

souladu s usnesením zastupitelstva obce ze dne 2. 2. 2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0– usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

12. Úprava lávky přes Kocábu 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje provedení úpravy lávky přes 

Kocábu, lávka přes Kocábu se nachází mezi pozemky par. č. 853 (ost.plocha, ost. 

komunikace) a par. č. 854 (ost.plocha, ost. komunikace) v kat. území Velká Lečice. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0– usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

13. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Předsedající informovala o novele nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, která navýšila maximální možnou výši odměn, 

jež může zastupitelstvo schválit pro neuvolněné členy zastupitelstva za výkon jednotlivých 

funkcí.  

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s novelou  

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, zvýšena odměna na 1 418 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice v souladu s § 72  a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích, v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 1 418 Kč za měsíc, to ode dne 1. 5. 2023, a v případě náhradníka 

ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 14  bylo schváleno 

 

Předsedající  dále navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 

zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, poskytována měsíční odměna za výkon funkce předsedy výboru 

zastupitelstva ve výši 2 835 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích, v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru  

zastupitelstva ve výši 2 835 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 5. 2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 15  bylo schváleno 

 

Předsedající navrhla měsíční odměnu za výkon funkce místostarosty obce (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) ve výši 3 999 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice v souladu s § 72  a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích, v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty ve výši 

3 999 Kč za měsíc, a to ode dne 1. 5. 2023.  

 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 4. 2023 vyhotovila 

 

Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 7 (celkem 8)                                                                                      13..4. 2023 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 16  bylo schváleno 

 

Na vědomí: Předsedající dále informovala Zastupitelstvo obce Velká Lečice, že 

neuvolněnému starostovi obce vzniká ode dne zvolení do funkce automaticky nárok na 

odměnu za měsíc alespoň v zákonem stanovené minimální výši, a to ve výši 0,3násobku výše 

odměny, která by náležela uvolněnému starostovi. V souladu s novelou nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., pro kategorie obcí do 300 obyvatel od 1. ledna 2023 činí výše minimální 

odměny neuvolněného starosty obce, tj. i starostky obce Velká Lečice, 14 177 Kč.  

 

 

Předsedající dále navrhla, aby zastupitelstvo obce určilo, že v případě souběhu výkonu 

několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za 

výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice stanoví, že při souběhu výkonu několika 

funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon 

funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 17  bylo schváleno 

 

14. Cenová nabídka na projektovou dokumentaci veřejného osvětlení v obci Velká Lečice  
 

Obec obdržela cenové nabídky na projektovou dokumentaci veřejného osvětlení. Jedna 

cenová nabídka se týká nového osvětlení pro novou zástavbu, tato cenová nabídka je ve výši 

45 000 Kč bez DPH, druhá cenová nabídka se týká původního osvětlení v obci – modernizace 

a doplnění osvětlení, cenová nabídka na tuto projektovou dokumentaci je vč digitálního 

podkladu pro DTM ve výši 140 000 Kč bez DPH. Předsedající navrhuje schválit projektovou 

dokumentaci veřejného osvětlení pro novou zástavbu a odložit projektovou dokumentaci na 

doplnění stávajícího osvětlení na příští rok. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje cenovou nabídku na 

projektovou dokumentaci veřejného osvětlení pro novou zástavbu v obci Velká Lečice ve výši 

45 000 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Velká Lečice zmocňuje starostku k podpisu 

příslušné smlouvy. 

 
Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

 

15. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Návrh rozpočtového opatření 2/2023 je přílohou tohoto zápisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

16. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 

 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 4. 2023 vyhotovila 

 

Mgr. Lenka Páníková                                                      Strana 8 (celkem 8)                                                                                      13..4. 2023 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Lečice schvaluje Smlouvu o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. a zmocňuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel: 0 – usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

 

 

17. Diskuse 

 

Zasedání zastupitelstva obce konané dne 13. 4. 2023 bylo řádně ukončeno předsedající 

v 20:45 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 13. 4. 2023 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Michaela Lampírová 

 

Eva Nosková 

 

   

Starostka obce: 

 

Bc. Patricie Svobodová 

 

Ve Velké Lečici dne 13. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


